
MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° GM-PE023/22 
Processo Administrativo N° GM-PE02312022 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Data de Publicação: 14/12/2022 14:27:54 

TOTAL DO PROCESSO: 4.563.000,00 

RAPI TRANSPORTES EIRELI - ME 	 16.779.292/0001-42 	 4.563.000,00 

LOTE 1 	 Quant.: 1 	 Num: 094 	 Total: 1.302.600,00 

em: 1 	Unidade: MÊS 	 Marca: VW 	 Modelo: GOL 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO DE PASSEIO COM 4 PORTAS, COM POTÊNCIA MÍNIMA 1.0, COM CINCO 
LUGARES, COM AR CONDICIONADO, COM NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA 
CONTRATANTE. (10 VEÍCULOS) 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 21.000,00 	 Total Item: 252.000,00 

Item: 2 	Unidade: MÊS 
	

Marca: VW 	 Modelo: AMAROK 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHONETE, CABINE DUPLA, 4X4, COM CINCO LUGARES, COM AR 
CONDICIONADO, MOVIDO À DIESEL, COM NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA 
CONTRATANTE. (6 VEÍCULOS) 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 45.000,00 	 Total Item: 540.000,00 

Item: 3 	Unidade: MÊS 	 Marca: VW 
	

Modelo: SAVEIRO 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO, 2 PORTAS, CABINE SIMPLES, COM GARROCERIA, COM 
AR CONDICIONADO, COM NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. 
MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. 
4 VEÍCULOS) 

uantidade: 12 	 Valor Unit.: 14.800,00 	 Total Item: 177.600,00 

Item: 4 	Unidade: MÊS 	 Marca: M.BENZ 	 Modelo: ACCELO 815 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BAÚ COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 4T (QUATRO 
TONELADAS), MOTOR À DIESEL, COM NO MÁXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE USO, EM BOM ESTADO DE USO E 
CONSERVAÇÃO E QUILOMETRAGEM LIVRE; EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR 
CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. (1 VEÍCULO) 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 6.500,00 	 Total Item: 78.000,00 

Item: 5 	Unidade: MÊS 
	

Marca: VW 	 Modelo: 10160 

Descrição: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COM CARROCERIA DE MADEIRA, 02 PORTAS, COM CAPACIDADE MÍNIMA 
DE 6.800KG, COM NO MAXIMO 40 ( QUARENTA ANOS) DE USO COM SISTEMA DE SOM EXTERNO, EM BOM 
ESTADO DE CONSERVAÇÃO. CONDUTOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL 
POR CONTA DA CONTRATANTE. (1 VEÍCULO) 

Quantidade: 12 
	

Valor Unit.: 5.000,00 	 Total Item: 60.000,00 

Item: 6 	Unidade: MÊS 	 Marca: CHEVROLET 	 Modelo: SiO 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO CAMINHONETE, 02 PORTAS, CABINE SIMPLES, MOVIDA A DIESEL, 
COM NO MÁXIMO 30 (TRINTA) ANOS DE USO, QUILOMETRAGEM LIVRE, EM BOM ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO. MANUENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTIVEL POR CONTA DA 
CONTRATANTE. (1 VEÍCULO) 

Gerado em: 27/02/2023 11:13:26 
	

1 de 3 



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

Quantidade: 12 
	

Valor Unit.: 4.250,00 	 Total Item: 51.000,00 

Item: 7 	Unidade: MÊS 	 Marca: M.BENZ 	 Modelo: ATEGO 3030 

Descrição: LOCAÇÃO DE 01 (UM) VEICULO, TIPO CAMINHÃO)  COM NO MÁXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE USO, 
COM EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, TIPO SKY (CESTO AÉREO), 
COM ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: 12 METROS DE ALTURA, INSTALADO EM CARRO COM POTÊNCIA MINIMA 
DE 115 CV, 2400 RPM, MOTOR A DIESEL, (3/4), CONTENDO SISTEMA DE SINALIZAÇÃO E TODOS OS ITENS DE 
SEGURANÇA EXIGIDOS NO CODIGO DE TRÂNSITO. MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA E 
COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE. (1 VEÍCULO) 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 12.000,00 

LOTE 2 	Quant.: 1 	 Num: 001 
	

Total: 3.260.400,00 

Total Item: 144.000,00 

Item: 1 	Unidade: KM 	 Marca: VW 	 Modelo: COMIL 

escrição:LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 PASSAGEIROS, COM AR 
JONDICIONADO, COM NO MÁXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, 
COM TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL E 
MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. 

Quantidade: 348.000 	Valor Unit.: 7,80 
	

Total Item: 2.714.400,00 

Item: 2 	Unidade: KM 	 Marca: VOLARE 
	

Modelo: V8 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO MICROONIBUS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 32 PASSAGEIROS, COM AR 
CONDICIONADO, COM NO MÁXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, 
COM TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL E 
MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. 

Quantidade: 84.000 	Valor Unit.: 6,50 Total Item: 546.000,00 

DOCUMENTOS ANEXADOS 

	

Horário: 2311212022 09:30 	Documento: Atestado de Capacidade Técnica 

Endereço: http://lanceeletronico.blobcore.windows.net'partiapantdocuments/dcc65f63da4c4a9a92b7971 OOa6c76ea.pdf 

	

Affiorário: 23/12/2022 09:30 	Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social) 

endereço: 

	

Horário: 23/1 212022 09:30 	Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis 

Endereço: http:/Ilanceeletronicoblobcore.windows.netlpartidpantdocuments/b201d09e73e34e72b3333331523ea01 1 .pdf 

	

Horário: 23/12/2022 09:30 	Documento: Cadastro de CNPJ 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netlparticípantdocuments/64958339c3b2461  3abda5d7cccl 1d9df.pdf 

	

Horário: 23/12/2022 09:30 	Documento: Capital Social Mínimo ou Patrimônio Liquido Mínimo Correspondente a 10% (dez por Cento) do 
Valor a ser Contratado/arrematado 

Endereço: http:/Ilanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/38f506f4222e41  10b0fd64c0460d830a.pdf 

	

Horário: 23/12/2022 09:30 	Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/partícipantdocumentsl6cl2l  10b013148d28b95769208cb1 lef.pdf 

	

Horário: 23/1 212022 09:30 	Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netlparticipantdocurnentsl5blfe2724b4a440dal  9bf7dl6ae7a97fpdf 

	

HorárIo: 23/12/2022 09:30 	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual 

Endereço: http://anceeletronico.blob.corewindowsnet/participantdocuments/50f41f92350246df94c4f61  53odOeccc.pdf 

	

Horário: 23/12/2022 09:30 	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal 

Endereço: 

Gerado em: 27/02/2023 11:13:26 
	 2 de 3 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

Horário: 23/12/2022 09:30 

Endereço: http:/flanceeletronico. 

Horário: 23/12/2022 09:30 

Endereço: http:f/lanceeletronico. 

Horário: 23/12/2022 09:30 

Endereço: http://lanceeletronico. 

Horário:  23/12/2022 09:30 

Endereço: http:/Ilanceeletronico. 

Horário: 23/12/2022 09:30 

Endereço: http://lanceeletronico. 

Horário:  23/12/2022 09:30 

ndereço: http:/Ilanceeletronico. 

riorário: 23/12/2022 09:30 

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) 

blob.core.windows.net/participantdocuments/cOf2bc7d8l  884271 98af9dc2fa3a23a8.pdf 

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) 

blob.core.windows.netlparticipantdocuments/4d03c4d178694552b1 2ccOal 347a7678.pdf 

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata 

blob.core.windows.net/participantdocument&b31a43a644a14865bc5ac4e5c69abd04.pdf  

Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP 

blobcore.windows.net/participantdocuments/c543d34c67644b8bbffb6ed29e21  1 2dc.pdf 

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes 

blob.core.windows.netlparticipantdocuments/3912d798bde94fbd879f1 6e38c9b922e.pdf 

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil 

blob.core.windowsnet/participantdocuments/ef04804ee48540f48edc44fa67c0580d.pdf 

Documento: Declaração Expressa de Integral Concordância com os Termos do Edital e seus Anexos 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/930e291ab45a4a85b5fe088ad0b61  Oedpdf 

Horário: 23/12/2022 09:30 	 Documento: Outros documentos 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.corewindows.netlparticipantdocuments/9e30491491  694a29b2fb61fe514b249a.pdf 

Horário: 2311212022 09:30 	 Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ 

Endereço: http://Ianceeletronico.blob.corewindows.net/participantdocuments/a7d7afc83dl  14ab8acd39532f3daa998.pdf 

Horário: 23/12/2022 09:30 	 Documento: Prova de Inscrição Municipal 

Endereço: 

Horário: 23/12/2022 09:30 	 Documento: Registro ou Inscrição da Licitante e de seus Responsáveis Técnicos no CRA (Conselho 
Regional de Administração) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.corewindows.netíparticipantdocuments/ea48cOc3cc9e44Ofb6b75fc3fl  1611 b4.pdf 

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS 

Lote Item Endereço 

Gerado em: 27/02/2023 11:13:26 3 de 3 


